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ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه طی سخنانی در یک نشست اقتصادی اثربخشی تحریم های غرب علیه مسکو را که پس از حمله به اوکراین اعمال شد، کم اهمیت جلوه 
داد. پوتین گفت برای قدرت های غربی منزوی کردن روسیه غیرممکن است. وی تاکید کرد کشورش موفق شده بر تهاجم اقتصادی غرب غلبه کند. ولادیمیر پوتین اظهار 
داشت: ما این را فراموش نخواهیم کرد. این امر فرصت های جدیدی را برای شرکت های روسی برای دسترسی به بازارهای ایران، هند، کشورهای خاورمیانه و آفریقا باز می کند.

ارادهایرانبرایتوسعهروابط
بااندونزیجدیاست

رئیس جمهور با بیان اینکه اراده ایران برای توسعه روابط 
با اندونزی در همه حوزه ها جدی است، تاکید کرد: سطح 
فعلی روابط فی مابین متناسب با ظرفیت های موجود در ۲ 
کشور نیست. حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی در دیدار 
محمد شریف الدین، رئیس دیوان عالی اندونزی، روابط ۲ 
کشور را دوستانه و رو به گسترش توصیف کرد و با بیان اینکه 
اراده جمهوری اسلامی ایران برای توسعه روابط با اندونزی 
در همه حوزه ها جدی است، تاکید کرد: سطح فعلی روابط 
فی مابین متناسب با ظرفیت های موجود در ۲ کشور نیست. 
 ـجاکارتا در  رئیس جمهور اظهار داشت: روابط حسنه تهران  
حوزه های مختلف می تواند به توسعه همکاری های سازنده 
۲ کشور در سطوح منطقه ای و بین المللی منجر شود. وی 
با اشاره به رویکرد فعال اندونزی در سازمان های بین المللی، 
تقویت همکاری های ۲ کشور در نهادها و مجامع بین المللی 
را به عنوان یکی از زمینه های همکاری فی مابین مورد تاکید 
قرار داد و تصریح کرد: امروز نظام سلطه به نام دفاع از حقوق 
انسان ها بزرگ ترین ظلم را به جهان بویژه ملت های مسلمان 
روا می دارد و موضع مشترک حقوقدانان آزاد دنیا در برابر این 
ظلم آشکار نظام سلطه می تواند در تغییر وضعیت حقوق 

بشر در جهان موثر واقع شود. 

دبیرشوراینگهبان:
امامخمینی)ره(دررأسهدایتامتما

قرارگرفت
رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: امام نعمتی بود 
ــه خداوند به این ملت داد و در رأس هدایت امت قرار  ک
گرفت و مردم توانستند از برکات وجودشان استفاده کنند. 
آیت الله احمد جنتی با اشاره به اینکه امام خمینی)س( 
اسلام را زنده کرد، گفت: من واقعا نمی دانم اگر امام نبود 
وضع اسلام و مسلمین چه می شد؛ شما هم قدری روی 
این مسأله فکر کنید که چه می شد. الحمدلله خداوند این 
عزت را به امت ما داد که امام بزرگوار در رأس هدایت امت 
قرار گرفت و مردم توانستند از برکات وجودشان استفاده 
کنند. هرچه می توانیم از آثار ایشان استفاده کنیم و هرچه 
می توانیم از یادگارهای ایشان بهره مند شویم تا بتوانیم راه 

ایشان را ادامه بدهیم. 

میزبانتروریستهاروابطشرا
باایرانقطعکرد

دولت آلبانی روابط دیپلماتیک خود با ایران را قطع و از 
همه دیپلمات های ایرانی خواست خاک این کشور را ترک 
کنند. العربیه در خبری اعلام کرد دولت آلبانی اقدام به قطع 
روابط دیپلماتیک با ایران کرده و به دیپلمات های ایرانی ۲۴ 
ساعت برای ترک این کشور فرصت داده است. بهانه آلبانی 
برای قطع روابط با ایران، حملات سایبری به این کشور 
خوانده شده که تیرانا مدعی شده از جانب ایران صورت 
گرفته است. رویترز هم گزارش داد »ادی راما« نخست وزیر 
آلبانی چهارشنبه )هفتم سپتامبر( گفت به همه دیپلمات ها 
و کارکنان سفارت ایران در این کشور دستور داده ظرف 
ــاعت خاک آن را ترک کنند. آلبانی در حالی که  ۲۴ س
مدت هاست به پایگاه گروهک تروریستی منافقین مبدل 
شده، سال ۱۳۹۷ نیز اقدام به اخراج ۲ دیپلمات ایرانی از 
جمله »غلامحسین محمدنیا« سفیر ایران با اتهام واهی به 
خطر انداختن امنیت این کشور کرده بود. از آن زمان به 
بعد، سفارت ایران در آلبانی در سطح کاردار اداره می شد. 

 
900موکبدرپیادهرویجاماندگان

اربعینخدمترسانیمیکنند
فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله)ص( تهران بزرگ 
ــم راهپیمایی جاماندگان اربعین  عصر دیروز درباره مراس
حسینی، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مراسم ارزشمند 
و معنوی جاماندگان اربعین سال ۱۳۹۱ توسط تعدادی از 
جوانان و بسیجیان به طور خودجوش برگزار شد و امسال 
برای یازدهمین سال از لحاظ زمانی و نهمین سال از لحاظ 
اجرایی برگزار خواهد شد. سردار حسن حسن زاده گفت: 
ــات ستاد مردمی  ــده، در جلس طبق برآوردهای انجام ش
جاماندگان اربعین حداقل حضور 5 میلیون نفر در مراسم 
پیاده روی جاماندگان اربعین پیش بینی می شود. فرمانده 
سپاه حضرت محمد رسول الله)ص( تهران بزرگ بیان کرد: 
ــم طبق روال هر سال، ساعت ۷ صبح از میدان  این مراس
امام حسین)ع( تهران آغاز می شود و زائران به سمت حرم 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( در شهرری حرکت می کنند. 
سردار حسن زاده با بیان اینکه زیارت اربعین هم در میدان 
امام حسین)ع( و هم هر ۱5 دقیقه یک بار در حرم حضرت 
ــود، افزود: از زائران  ــنی)ع( قرائت می ش عبدالعظیم حس
می خواهیم در حرم مطهر توقف نکنند و پس از سلام دادن 
و قرائت زیارت اربعین از حرم خارج شوند تا فرصت حضور 
برای همه زائران مهیا شود. وی تصریح کرد: بالغ بر ۹۰۰ 
موکب پذیرایی و فرهنگی در طول مسیر مستقر خواهند 
شد و از ساعت ۷ صبح تا هنگام غروب حدود ۱۲ ساعت به 
زائران خدمات می دهند، لذا زائران می توانند طبق زمان بندی 
در این فرصت به مراسم پیاده روی بپیوندند. فرمانده سپاه 
حضرت محمد رسول الله)ص( تهران بزرگ ادامه داد: 5۱ 
غرفه مخصوص کودکان، غرفه های مخصوص استراحت 
ــوزادان، غرفه های جوانان و برنامه های مختلف  بانوان و ن
فرهنگی و مذهبی و پذیرایی در طول مسیر پیاده روی دایر 
است. سردار حسن زاده در پایان خاطرنشان کرد: از ۲ ماه 
قبل جلسات ستاد جاماندگان اربعین تشکیل شده و ضمن 
آنکه این برنامه توسط مردم اداره می شود، همه دستگاه ها از 
جمله اورژانس، هلال احمر، راهور، فاتب، اتوبوسرانی، مترو، 
آتش نشانی، دانشگاه های علوم پزشکی، آموزش وپرورش، 
مساجد، شهرداری، بسیج و... برای هر چه باشکوه تر برگزار 

شدن این مراسم آماده خدمت رسانی هستند.

اخبار

پنجشنبه17شهریور1401
شماره3575 وطنامروز

ــنگتن نسبت به حصول توافق  گروهسیاس�ی: سیگنال های واش
بیش از گذشته شکل منفی به خود می گیرد. در حالی که بررسی 
متن های آمریکا و ایران در پاسخ به متن پیش نویس پیشنهادی 
طرف اروپایی ادامه دارد، دولت بایدن با موانع داخلی ای که پیش 
روی خود می بیند، بویژه انتخابات پیش روی کنگره، هنوز جسارت 

تصمیم گیری لازم را از خود نشان نمی دهد. 
به گزارش »وطن امروز«، ادعای منابع صهیونیستی مبنی بر انتقال 
پیام بایدن به تل آویو که به این زودی ها توافقی در کار نخواهد بود 
و همچنین اذعان جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا 
به کاهش تعهد ایالات متحده به حصول توافق مهم ترین اخبار روز 

گذشته پیرامون مذاکرات بود. 
در این راستا هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت 
ــور  ملی آمریکا در یک کنفرانس خبری با تکرار ادعاهای این کش
درباره برنامه هسته ای ایران، گفت که هنوز شکاف هایی بین تهران 
و واشنگتن وجود دارد و کار روی تحقق توافق ادامه دارد. به گزارش 
واشنگتن اگزمینر، جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی آمریکا در یک کنفرانس خبری تلفنی  با تکرار 
ــته ای ایران گفت:  ــاره اهداف برنامه هس ــنگتن درب ادعاهای واش
رئیس جمهور به وضوح گفته و از اعضای دولتش خواسته گزینه های 
دیگر را برای جلوگیری از دستیابی ایران به توانایی ساخت سلاح 
هسته ای بررسی کنند، چون می دانیم که هیچ مشکلی در خاورمیانه 
با یک ایران مسلح به سلاح هسته ای به آسانی حل نمی شود. من فکر 
می کنم شما حتی می توانید بگویید و گفته شما دقیق باشد که یک 
ایران مجهز به سلاح هسته ای، مقابله با همه مشکلات ناشی از ایران 
را بسیار سخت تر می کند. کربی درباره پاسخ ایران به متن پیشنهادی 
ــخ از سوی ایران به  توافق در مذاکرات وین گفت: پس از ارائه پاس
پیش نویس پیشنهادی اتحادیه اروپایی، هنوز شکاف هایی بین تهران 
و واشنگتن وجود دارد. او ادامه داد: دیپلمات های ما همچنان کارهایی 
باقیمانده برای تحقق توافق در پیش دارند. تعهد ما به تحقق توافق، 
کاهش یافته است. کربی همچنین گفت: نمی توانم زمانی را برای 
تحقق توافق به شما بگویم، وقتی توافق حاصل شد همه از آن مطلع 

می شویم. مذاکرات، پس و پیش دارد و ما هنوز 
به دنبال تحقق پیروی کامل متقابل از برجام 
هستیم. به گفته کربی، نمی توان گفت که ما 

در نزدیکی لبه پرتگاه هستیم. 
ــفید در واکنش به  ــد کاخ س ــام ارش مق
اظهارات نخست وزیر رژیم صهیونیستی که 
به مقامات تهران درباره اقدام یکجانبه رژیم 
ــرائیل علیه برنامه هسته ای ایران هشدار  اس
ــواره ثابت کرده  ــود، گفت: آمریکا هم داده ب
ــرائیل در دفاع از خود و  قوی ترین حامی اس
ــت. او درباره  ارائه تجهیزات در این زمینه اس
ــرای احیای توافق  ــت آمریکا ب تصمیم دول
هسته ای بیان کرد: رئیس جمهور به وضوح 

گفته است که اجازه دستیابی ایران به سلاح هسته ای را نمی دهد. 
او در این امر جدی است. از طرفی او قویا معتقد است که بهترین 
راه برای انجام این کار از طریق دیپلماسی است و به همین دلیل 
است که ما سخت تلاش می کنیم تا بتوانیم برجام را احیا کنیم، ما 

این مسیر را ترجیح می دهیم. 
ــخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم در یک کنفرانس  معاون س

ــری درباره وضع فعلی مذاکرات وین، با اتخاذ مواضعی مبهم،  خب
گفت که پاسخ ایران به پیشنهادات آمریکا درباره متن پیش نویس 
توافق در وین، نشان داده است که هنوز شکاف ها و اختلافاتی در 
مذاکرات  وجود دارد. به گزارش وبگاه وزارت خارجه آمریکا، ودانت 
ــخنگوی وزارت خارجه آمریکا در یک کنفرانس  ــل، معاون س پات
ــوال که از نظر او روند مذاکرات احیای  ــخ به این س خبری در پاس
برجام در حال حاضر در چه مرحله ای قرار دارد، گفت: پاسخ ایران 
]به پیشنهادات آمریکا درباره متن پیش نویس 
توافق در وین[ ما را در موقعیتی قرار نداد که 
بتوانیم توافق را به سرانجام برسانیم. ما مدام 
ــکاف ها وجود دارند و از پاسخ  گفته ایم که ش
ایران معلوم است که این شکاف ها هنوز باقی 

مانده اند. 
ــه »جوزپ بورل«  ــت ک اینها در حالی اس
مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی هم 
ــبت به توافق ابراز خوش بینی  که پیش تر نس
کرده بود روز دوشنبه در سخنانی گفت طی 
۲۸ ساعت اخیر خوش بینی وی برای احیای 
ــته ای با ایران کمتر شده است. به  توافق هس
گزارش بلومبرگ، وی که در جمع خبرنگاران 
ــته ای ایران  ــل صحبت می کرد، گفت: »مذاکرات هس در بروکس
ــت«. مسؤول سیاست خارجی  در حال انحراف و نه همگرایی اس
ــرد: »من همچنان در حال گفت وگو با  ــه اروپایی اضافه ک اتحادی
مشارکت کنندگان توافق هسته ای ایران هستم«. بورل افزود: »امروز 
من اطمینان کمتری در این باره دارم که توافق هسته ای ایران به 

سرانجام خواهد رسید«. 

ــرائیل با استناد به مطالب  در همین حال روزنامه تایمز اس
منتشر شده در یک وبگاه خبری عبری، مدعی شد نخست وزیر 
ــتی در گفت وگوهای اخیرش با رئیس جمهور  رژیم صهیونیس
ــور اطمینان یافته در مذاکرات  آمریکا و دیگر مقامات این کش
ــد.  ــی در زمانی قابل پیش بینی انجام نخواهد ش ــن، توافق وی
روزنامه تایمز اسرائیل در گزارشی ادعا کرد: وبگاه خبری عبری 
Zman Yisrael مطلع شده است توافق هسته ای میان ایران 
و قدرت های جهانی از روی میز کنار رفته است و در آینده قابل 

ــد. این پیام در گفت وگوهای اخیر  پیش بینی امضا نخواهد ش
ــرائیل با جو بایدن، رئیس جمهور  یائیر لاپید، نخست وزیر اس
ــده  ــور به او منتقل ش آمریکا و دیگر مقامات دولتی این کش
است. تایمز اسرائیل در ادامه نوشت: این توافق احتمالی، محور 
اصلی رایزنی های دیپلماتیک و امنیتی اسرائیل در سال گذشته 
بوده است. اسرائیل با نگرانی، مذاکرات میان ایران و نمایندگان 
ــدن پیش نویس های  قدرت های جهانی در وین و رد و بدل ش

توافق میان طرفین را در هفته های اخیر دنبال می کرد. 

جدیدترینگزارشرافائلگروسیبازهمبرابهامزاییعلیهبرنامههستهایایرانتمرکزکردهاست

گزارش آژانس با  خط آمریکا
پسازاینکهبورلاعلامکردخوشبینیاوبرایتوافقکمترشده،جانکربینیزاعلامکردتعهدواشنگتنبهتحققتوافقکاهشیافتهاست

ــگاه آمریکایی با پرداختن به موضوع  گروهسیاس�ی: یک وب
احتمال خرید جت های »سوخو  ۳5« توسط ایران از روسیه 
نوشت: دستیابی به جنگنده جدید، پیشرفت قابل توجهی برای 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران خواهد بود. گزارش 
وبگاه آمریکایی فوربز پس از آن منتشر شد که فرمانده نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد نیروی هوایی 
خرید جنگنده های سوخو ۳5 را در دستور کار خود دارد. به 
ــرتیپ حمید واحدی فرمانده  گزارش »وطن امروز«، امیر س
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی روز یکشنبه هفته ای 
که گذشت )۱۳ شهریور( در اظهاراتی درباره خرید جنگنده 
برای نیروی هوایی ارتش گفت خرید جنگنده های سوخو  ۳5 
از روسیه در دستورکار نیروی هوایی است. وی با بیان اینکه 
ــوخو ۳۰ در برنامه نیست و فعلا خرید سوخو ۳5 از  خرید س
روسیه مطرح است، افزود: این موضوع در دستورکار قرار دارد 
و امیدواریم بتوانیم در آینده به این جنگنده های نسل ۴++ 
دست پیدا کنیم. فرمانده نیروی هوایی ارتش همچنین تأکید 
کرد که تصمیم گیری نهایی در زمینه خرید جنگنده سوخو۳5 
ــیه در اختیار فرماندهی ارتش و فرماندهی ستاد کل  از روس
نیروهای مسلح است. فوربز ضمن اشاره به اظهارات فرمانده 
نیروی هوایی ارتش، اعلام کرد در صورت تحقق این مسأله، 
خرید سوخو۳5 از روسیه بزرگ ترین خرید جنگنده از سوی 
ایران در بیش از ۳۰ سال گذشته خواهد بود. فوربز در ادامه 
نوشت، اینک روسیه بیش از هر زمان دیگری برای گسترش 
همکاری های نظامی و فنی آماده است. بنابراین مسکو ممکن 
ــودمندتری را برای خرید و احتمالا تولید  است ترتیبات س
مشترک پیشرفته ترین جنگنده نسل ۴.5 خود به تهران ارائه 
کرده باشد. این رسانه آمریکایی در ادامه گزارش خود مدعی 
شد پس از اینکه تهران نخستین جنگنده های سوخو۳5 خود 
را از روسیه خریداری کرد، ممکن است قصد داشته باشد بیش 
از ۳۰ جنگنده دیگر را در داخل تولید کند تا نیاز نیروی هوایی 
ــلامی ایران برای دست کم ۶۰ جنگنده جدید  جمهوری اس
ــزارش فوربز، آخرین باری که ایران  ــرآورده کند. بنا بر گ را ب
ــال ۱۹۹۰ بود که ۱۸ فروند  جنگنده های جدید وارد کرد س
ــماری »سوخو  ۲۴ فنسر« از اتحاد  »میگ  ۲۹ فالکروم« و ش
جماهیر شوروی خریداری کرد. بعدها جنگنده های میگ ۲۹ 
و »میراژ- اف یک داسو« عراق که در خلال جنگ خلیج فارس 
در سال ۱۹۹۱ به ایران پرواز کرده بودند، مصادره و در نیروی 
ــدند. در خاتمه این مطلب آمده  هوایی ارتش ایران ادغام ش
ــت، هرگونه دستیابی به جنگنده جدید در آینده نزدیک  اس
بدون شک پیشرفت قابل توجهی برای نیروهای مسلح ایران 

ــال است پروژه خرید جنگنده  خواهد بود. نزدیک به یک س
سوخو۳5 از سوی ایران با جدیت به جریان افتاده است. مهرماه 
سال گذشته بود که سرلشکر باقری رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح در جریان سفر خود به روسیه، با اشاره به قراردادهای 
خرید هواپیماهای جنگنده، جت آموزشی و بالگردهای رزمی 
از روسیه، گفت: این قراردادها پس از لغو تحریم تسلیحاتی 
ایران منعقد شده و در این سفر درباره اجرایی شدن آن مذاکره 

خواهیم کرد. وی در نشستی با کارشناسان و مدیران نهادهای 
ایرانی در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو، با 
تاکید بر اینکه برای داشتن روابط مستحکم با کشورها بویژه 
ــایه به نقشه راه نیاز داریم،  ــیه و دیگر کشورهای همس روس
گفته بود: با توجه به ظرفیت های مختلف همکاری با روسیه 
در ابعاد نظامی- دفاعی، مناسبات و همکاری های فی مابین 

در این حوزه ها افزایش خواهد یافت. 
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ــتانه سفر حجت الاسلام سیدابراهیم  دی ۱۴۰۰ در آس
رئیسی رئیس جمهور کشورمان به روسیه، رسانه های روسی 
از احتمال فروش جنگنده سوخو۳5 توسط روسیه به ایران 
خبر دادند. در همین رابطه روزنامه اوراسیادیلی چاپ مسکو 
اعلام کرد، موضوع فروش جنگنده های چندمنظوره سوخو ۳5 
ــفارش خرید آن را به مسکو داده  به ایران که قبلا مصر س
بود، مطرح است. این روزنامه روسی با اشاره به اینکه ایران 
از اوایل دهه ۹۰ میلادی هواپیمای تهاجمی نخریده است، 
نوشته بود: ایران با خریداری ۲۰ هواپیمای جدید پیشرفته 
می تواند ناوگان هوایی نظامی خود را به طور قابل توجهی 
تقویت کند. روزنامه »نزاویسمایا گازتا« دیگر رسانه روسیه 
نیز در گزارشی مشابه نوشت: »گفت وگوی رهبران ایران و 
روسیه درباره خریدهای تسلیحاتی ایران از روسیه یکی از 
محورهای سفر آتی رئیس جمهوری ایران به روسیه خواهد 
ــوخو۳5  ــریه فوربز که اخیراً به احتمال خرید س بود«. نش
توسط ایران از روسیه واکنش نشان داده، سال گذشته نیز در 
گزارشی نوشته بود که ایران ممکن است در آینده    نزدیک به 
خرید جت   های جنگنده سوخو ۳5 روسیه اقدام کند و ایران و 
روسیه قرار است توافقی به ارزش ۱۰ میلیارد دلار امضا کنند 
که طبق این    توافق روسیه ۲۴ فروند و یک ماهواره نظامی در 
اختیار ایران خواهد گذاشت. سوخو ۳5 اس جت مافوق صوت 
ساخت کارخانه هواپیماسازی سوخو است که سال ۲۰۰۷ 
ساخته شده و تاکنون ده ها پرواز آزمایشی انجام داده است. 
این جنگنده نسل ۴++ محسوب می شود که از قابلیت های 
ویژه ای از جمله قدرت مانور بالا و سامانه هدایت الکترونیک 
پیشرفته برخوردار است. این جنگنده ها که می توانند ۸ هدف 
را همزمان شناسایی، تعقیب و با موشک های پیشرفته نابود 
کنند، همچنین با سامانه پارازیت افکنی، توان بالایی برای 
پنهان شدن از دید رادارهای دشمن دارند. ایران مدت هاست 
ــده و شاهد مثالش  به یکی از قدرت های پهپادی تبدیل ش
ــیه و همچنین تأسیس  نیز صدور پهپادهای ایرانی به روس
ــاخت پهپاد در برخی کشورهای منطقه است.  کارخانه س
ــوخو۳5 از روسیه نیز می تواند  خرید جنگنده پیشرفته س
توان نظامی نیروهای مسلح کشورمان در مقابله با تهدیدات 

را بیش از پیش افزایش دهد. 
تعاملات نظامی و تسلیحاتی ایران و روسیه در مدت اخیر 
ــترش پیدا کرده و این می تواند خبر بدی برای آمریکا و  گس

غربی ها باشد. 
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